
令和２年４月２４日

上野小学校保護者 様

上野村立上野小学校

校長 永田 伊知郎

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業延長に伴う対応について（お願い）

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げま

す。日頃より上野小学校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げま

す。

さて、令和２年４月２４日付上野村教育委員会教育長通知（オクレンジャーにて送付）

により、臨時休業の期間が５月３１日（日）まで延長となることをお願いしたところです。

つきましては、休業期間中の児童への対応についてご理解の上、下記のとおりご協力をお

願いいたします。

記

１．臨時休業となった日は授業日数（出席を要する日）には含まれません。

２．新型コロナウィルスの感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であるという趣

旨を踏まえ、引き続き、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすよ

うお願いします。やむを得ず外出する場合は、マスクの着用をお願いします。

３．臨時休業期間中、これまでと同様に学習課題を出します。健康な状態であればこれ

に取り組ませ、家庭学習を進めるようご指導ください。

４．今後もホームページやうえのテレビを使い、学習や生活の情報を配信していきます。

家庭学習や健康管理にご活用下さい。なお、今後は新しい学習内容にも入っていきま

すので、動画の閲覧やうえのテレビの視聴などの学習支援の環境に不都合がある場合

は、お子さんの学習課題提出時に担任までご相談ください。

５．自宅においても、手洗い・うがいをこまめにさせるなど、引き続き感染症対策を徹

底してください。また、免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスの

よい食事をお心がけください。

６．臨時休業期間中は児童の検温、体温表への記録をお願いします。なお、発熱、倦怠

感等の症状が出たら、早めに受診した上で、詳しい様子を学校までお知らせください。

７．今後も、臨時休業に伴う学校の対応や措置の更新等の連絡や周知については、オク

レンジャー等で行いますので、ご承知おきください。

８．その他、ご不明の点等ございましたら、随時、学校にお問い合わせください。

（５９－２００４）


